
 
 
 

 
Istituto Comprensivo Statale Marco Polo 

Via Santa Caterina,14, 59100 Prato (PO) - Tel.: 05741842701 
E-mail: POIC809007@istruzione.it - Pec: POIC809007@pec.istruzione.it 

C.F.: 92001900486 - C.M.: POIC809007 
 
Protocollo come da segnatura  
 

Prato, 10 dicembre 2024 
 

All’Albo online 
Al sito dell’Istituto 

 
Decreto di pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA ex Bando prot. n. 11315 del 
12/11/2024 per la realizzazione di n. 4 Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti, nell’ambito delle Azioni di Potenziamento delle Competenze STEM e 
multilinguistiche- Linea di Intervento A. 
 
Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU - CUP: E34D23006050006 
 
Titolo progetto: Polofuturo STEM 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-42789  
 
Il giorno dieci del mese di dicembre dell’anno duemilaventiquattro alle ore 09:00, presso l’ufficio del 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Via Tarra 2, il Dirigente Scolastico, prof.ssa Giuliana 
Pirone 

- VISTO il decreto di avvio prot. n. 11314/2024 del 12/11/2024 della procedura di selezione per il 
conferimento degli incarichi in oggetto; 

- VISTO l’Avviso di selezione prot. n.11315 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i 
termini di scadenza delle istanze; 

- CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per le ore 
08:00 del 20/11/2024 è scaduto; 

-  VISTO il proprio Decreto di pubblicazione all’albo dell’istituto della graduatoria provvisoria prot. 
n.12708 per la procedura di selezione nella gestione del progetto in oggetto; 
-  CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

DECRETA 
LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA 

DEFINITIVA DI SELEZIONE PER LE FIGURE SEGUENTI  
che opereranno nei 4 Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti, nell’ambito delle Azioni di Potenziamento delle Competenze STEM e multilinguistiche- Linea 
di Intervento A 





 
- Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti LINGUA 
INGLESE LIVELLO A2/B1 
 
DOCENTE ESPERTO: 

Cognome e 
nome 

Master/ 
Specializzazione 

Esperienze 
lavorative e 
collaborazioni 
coerenti col 
profilo richiesto 
 

Esperienze 
documentate 
di docenza in 
progetti 
PNRR, PON, 
PNSD 
 

Competenze 
informatiche 

Totale 

RICCARDO 
BIGI 

 4 2 4 10 

 
DOCENTE TUTOR 

Cognome e 
nome 

Esperienze lavorative e 
collaborazioni coerenti 
col profilo richiesto 

Partecipazione a corsi di 
formazione di almeno 25h 
su tematiche coerenti col 
profilo richiesto 

Certificazioni linguistiche 
documentate Livello B1 o 
superiore conseguite presso 
Enti o Istituti certificatori 
accreditati 

Totale 

PORTARE
ALE 

MARIA 
GRAZIA 

2 0 0 2 

 
- Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti LINGUA 
INGLESE LIVELLO A1/A2 
 
DOCENTE ESPERTO: 
 

Cognome 
e nome 

Esperienze lavorative e 
collaborazioni coerenti 
col profilo richiesto 

Certificazioni linguistiche 
documentate Livello B1 o 
superiore conseguite 
presso Enti o Istituti 
certificatori accreditati 

Pubblicazione monografie 
e/o articoli su riviste 
scientifiche e/o giornali 

Totale 

PINZAUTI 
BIANCA 

8 1 0 9 

 
DOCENTE TUTOR 

Cognome e nome Esperienze 
lavorative e 
collaborazioni 
coerenti col 
profilo richiesto 

Certificazioni linguistiche 
documentate Livello B1 o 
superiore conseguite presso Enti 
o Istituti certificatori accreditati 

Totale 

SCOGNAMIGLIO 
ENZA 

4 1 5 

 
 
Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Giuliana Pirone. 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://marcopoloprato.edu.it/ per la massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione 



all’uopo dedicata. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuliana Pirone  

(documento firmato digitalmente) 
 

 


		2024-12-10T21:01:18+0100
	GIULIANA PIRONE




